м frv s ГСКСРУ
Министерство науки и высшего образования Российской Федерации

Федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего образования

«Северо-Кавказский федеральный университет»

ПРИКАЗ

О прикреплении лиц
для подготовки диссертации
на соискание ученой степени
кандидата наук без освоения
программы подготовки научных
и научно-педагогических кадров
в аспирантуре

за / / ш ь .

В соответствии с Порядком о прикреплении лиц для подготовки
диссертации на соискание ученой степени кандидата наук без освоения
программы подготовки научных и научно-педагогических кадров в
аспирантуре в ФГАОУ ВО «Северо-Кавказский федеральный университет»,
утвержденного решением Ученого совета СКФУ (протокол № 3 от 26,10.2023
г.) и на основании приказа от 04.10.2023 года №2391-0 Об утверждении
состава комиссии

ПРИКАЗЫВАЮ:

I. Прикрепить для подготовки диссертации на соискание ученой
степени кандидата наук без освоения программы подготовки научных и
научно-педагогических кадров в аспирантуре с полным возмещением затрат
сроком на 3 года с 01.12.2023 года по 30.11.2026 года следующих лиц:

по научной специальности
1.5.24 Нейробиология

1. Бережного Евгения Олеговича, назначить научным
руководителем Джандарову Т.П., д-ра биол. наук, доцента.

по научной специальности
4.3.3 Пищевые системы

1. Рудковского Александра Владимировича, назначить научным
руководителем Лодыгина А.Д., д-ра техн. наук, доцента.

по научной специальности
5.1.4 Уголовно-правовые науки

1. Федюшина Александра Александровича, назначить научным
руководителем Долгополова К.А., канд. юрид. наук, доцента.

по научной специальности
5.6.1 Отечественная история

1. Дубинина Игоря Владимировича, назначить научным
руководителем Колосовскую Т.А., д-ра ист. наук, доцента.

по научной специальности
5.6.2 Всеобщая история

1. Бобешко Артема Владимировича, назначить научным
руководителем Крючкова И.В., д-ра ист. наук, профессора.

по научной специальности
5.8.1 Общая педагогика, история педагогики и образования

1. Марданову Лану Александровну, назначить научным
руководителем Зритневу Е.И., д-ра пед. наук, профессора.

по научной специальности
5.9.8 Теоретическая, прикладная и сравнительно-сопоставительная лингвистика

1. Гуртуеву Ирину Асланбековну, назначить научным
руководителем Каменского М.В., д-ра филол. наук, доцента.

И. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
начальника управления подготовки и аттестации кадров высшей квалификации
О.Н. Кузнецову.

Основание: Протокол решения комиссии о прикреплении, личные заявления с
визами научных руководителей, зав. кафедрами, начальника
Управления подготовки и аттестации кадров высшей
квалификации, проректора по научной и исследовательской работе,
договоры.

Проректор по научной и
исследовательской работе / А.А. Алиханов